17

10.09. D24
N
B e REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ " UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
UPT REKTORATI
DREJTORIA E KURRIKULAVE
Nr 242 Prot. Tirangé, mé _0%/ 09 12024

Lénda: Kalendari i aktiviteteve pér regjistrimin e studenteve né programet e studimit té ciklit t&
dyté, “Master i Shkencave” dhe “Master Profesional”

FAKULTETIT TE ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES
FAKULTETIT TE INXHINIERISE ELEKTRIKE
FAKULTETIT TE GJEOLOGJISE DHE TE MINIERAVE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE
FAKULTETIT TI INXHINIERISE MEKANIKE
FAKULTETIT TE INXHINIERISE SE NDERTIMIT
FAKULTETIT TE TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
ADMINISTRATORIT TE UPT
DREJTORISE SE KURRIKULAVE

DREJTORISE SiE KOMUNIKIMIT DHE KOORDINIMIT
Kétu

NEé strukturén mésimore t&€ UPT pér vitin akademik 2024-2025, procesi mésimor né ciklin e dyté té
studimeve fillon né datén 21 Tetor 2024. Si rrjedhojé, né zbatim té késaj strukture, kalendari i
veprimeve pér pranimin e kandidatéve né programet e ciklit t& dyté té studimeve, Master i
Shkencave dhe Master Profesional, péson ndryshime nga ai i pércaktuar né Urdhrin e pérbashkét té
QSHA dhe RASH, Nr.112, daté 05.07.2024, “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit
dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2024-2025”.

Bashkéngjitur po ju pércjellim, pér zbatim, kalendarin e veprimeve, té rishikuar.

Fakultetet t€ marrin masat pér zbatimin e kalendarit dhe t&€ b&jné shpalljen e tij né fagen zyrtare dhe
né mjediset e fakultetit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

4@:‘ REKTORI
et of. Dr. AKli Fundo
Vs
TETVY
- o e e g)/(;_ >

Adresa: Sheshi “Néng Tereza™. Nr.4, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.al



Data

Deri ne 4 Tetor 2024

Brenda dates 7 Tetor
2024

Deri ne 10 Tetor 2024

Brenda dates 11 Tetor
2024

11-12 Tetor 2024
14 Tetor 2024

Brenda 15 Tetor 2024

16 deri ne 20 Tetor
2024

Brenda dates 27 Tetor
2024

Brenda 13 Dhjetor
2024

Brenda 20 Dhjetor
2024

Brenda 30 Prill 2025

Kalendari i aktiviteteve per pranimet ne programet e studimit te ciklin e dyte

Viti akademik 2024-2025

Kandidatet e te gjitha kategorive qé aplikojné per here te pare

Transferimet/program te dyte studimi

Aktiviteti

Aplikimi i kandidatéve

Llogaritja e pikeve dhe renditja e
kandidateve

Shpallja ne web dhe ne mjedise te
dukshme e listes se aplikanteve fitues, te
renditur sipas rendit 2brites

Ankimimet nga aplikantet
Shqyrtimi i ankimimeve;

Shpalien listat perfundimtare te renditjes
ne web dhe mjediset e fakultetit.

Regjistrimi | kandidatit fitues ne
sekretarite mesimore

Fakultetet shpallin ne vende te dukshme
listen emerore te kandidateve te
regjistruar

Fakultetet dergojne prane Rektoratit
listat pérfundimtare té studentéve té
regjistruar ne forme shkresore dhe
elektronike ne format ECXEL, me gellim
pajisjen me numer matrikullimi.

IAL dergojne prane QSHA listen e
studenteve te regjistruar ne forme
shkresore dhe elektronike ne format
ECXEL, me gellim pajisjen me numer
matrikullimi. Pas kesaj date (AL nuk
duhet te dergojne te dhenat e asnje

kandidati, pasi nuk do te procedohet me

dhenien e numrit te martikullimit dhe
QSHA do te kerkoje nga IAL cregjistrim
te kandidatit, brenda 10 diteve.

Pergje jesia

Aplikantet
Sekretaria mesimore

Komisionet adhoc

Fakultetet

Aplikantet
Fakultetet

Fakultetet, IT

Sekretaria mesimore

Fakultetet
Dr.kurrikulave

Fakultetet

Dr.kurrikulave

Aktiviteti

Aplikimi i kandidateve

Shpallen listat e kandidatéve qé kané aplikuar
per tranferim studimesh dhe ato qe kane
aplikuar per program te dyte studimi ne vende
te dukshme

Komisionet kryejne vleresimin e dosjeve
bazuar ne sistem pikezimi te paravendosur

IAL publikon listat me renditjen paraprake te
kandidateve per cdo program studimi.

Ankimimet nga aplikantet
Shqyrtimi i ankimimeve;

Shpallen listat perfundimtare te renditjes ne
web dhe mjediset e fakultetit.

Regjistrimi | kandidatit fitues ne sekretarite
mesimore.

Kuotat e paplotesuara plotesohen me
kandidatet e renditur sipas pikeve te fituara
mbas vijes se kuqe

Fakultetet dergojne prane Rektoratit listat
pérfundimtare t& studentéve té regjistruar ne
forme shkresore dhe elektronike ne format
ECXEL, me gellim pajisjen me numer
matrikullimi.

IAL dergojne prane QSHA listen e studenteve
te regjistruar ne forme shkresore dhe
elektronike ne format ECXEL, me qelfim
pajisjen me numer matrikullimi. Pas kesaj
date JAL nuk duhet te dergojne te dhenat e
asnje kandidati, pasi nuk do te procedohet
me dhenien e numrit te martikullimit dhe
QSHA do te kerkoje nga 1AL cregjistrim te
kandidatit, brenda 10 diteve.

Pergje jesia

Aplikantet
Sekretaria mesimore

Fakultetet

Komisionet adhoc

Fakultetet

Aplikantet
Fakultetet

Fakultetet, IT

Sekretaria mesimore

Sekr.mesimore,
fakultetet

Fakultetet

Dr.kurrikulave

Per kandidatet e regjistruar me rezerve ne nje program studimi te arsimit te larte, te cilet kane detyrimin njohjen dhe njesimin e diplomes
perkatese, |AL-te percjellin ne QSHA dokumentet e njohjes dhe njesimit te diplomave te tyre, te leshuara nga QSHA. QSHA e pajis me numer
matrikulli perpara fillimit te sezonit te dyte te provimeve.



